2

Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 30.01.2025 № 6
О принятии проекта решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства Чебаковского сельского поселения»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебаковского сельского поселения в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства Чебаковского сельского поселения» (Приложение).

2. Вынести на публичные слушания для обсуждения в установленном порядке проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства Чебаковского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета                 Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                       сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                         _____________ А.И.Куликов
Приложение

к решению Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения

от 30.01.2025 № 6
Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва

ПРОЕКТ  Р Е Ш Е Н И Я
О внесении изменений в Правила благоустройства
 Чебаковского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебаковского сельского поселения в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Чебаковского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 27.06.2024 № 24 следующие изменения:
1.1. В часть 1:

1.1.1. В пункт 1.3:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного Правилами, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;
б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) брошенное транспортное средство – транспортное средство, любым образом оставленное собственником с целью отказа от права собственности на него, и обладающее двумя или более следующими признаками:

- внешние свидетельства отсутствия эксплуатации транспортного средства, в том числе разукомплектованность;

- наличие двух и более спущенных колес;

- отсутствие государственных регистрационных знаков;

- наличие на транспортном средстве произрастающей растительности;

- наличие длительно накопленных следов осадков и (или) загрязнений на стеклах транспортного средства;

- наличие сквозной коррозии элементов кузова более 10 кв. см;

- возможность беспрепятственного доступа в салон транспортного средства;»;

в) в подпункте 18 слово «кустарных» заменить словом «кустарниковых»;

г) подпункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) луговой газон – газон или улучшенный естественный травяной покров, содержащийся в режиме луговых угодий, допускающем хождение, игры и отдых на траве;»;
д) подпункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) отходы (далее – твердые коммунальные отходы, ТКО) – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К ТКО также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;»;
е) подпункт 46 изложить в следующей редакции:
«46) прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены в соответствии с порядком, установленным законом Ярославской области. Внешняя часть границ прилегающей территории определяется в соответствии с подпунктом 7.5.2 пункта 7.5 Правил;»;

ж) в подпункте 52 слово «предусмотренные» заменить словом «предусмотренных»;
1.1.2. в абзаце восьмом пункта 1.6 слово «допускается» заменить словом «рекомендуется»;
1.2. В пункт 2.1 части 2:

а) подпункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) складировать либо размещать древесину, порубочные остатки деревьев, кустарников, листву и другие остатки растительности на территории муниципального образования вне мест, специально отведенных Администрацией Чебаковского сельского поселения;»;
б) в предложении первом подпункта 29 слово «территориях» заменить словом «территории»;
в) в подпункте 43 словосочетание «, на газонах» исключить;

1.3. В часть 3:

а) абзац второй подпункта 3.8.2 пункта 3.8 исключить;
б) в первом предложении подпункта 3.9.8 пункта 3.9 словосочетание «тротуара о» заменить словосочетанием «тротуара до»;
1.4. В часть 7:
а) абзац пятый подпункта 7.5.6 пункта 7.5 исключить;

б) в предложении втором абзаца третьего подпункта 7.8.11 пункта 7.8 словосочетание «на улицах и магистралях» исключить;
в) абзац первый подпункта 7.10.7 пункта 7.10 изложить в следующей редакции:
«7.10.7. Лица, получившие разрешение (лица, осуществляющие земляные работы), обязаны обеспечить очистку от грязи колес транспортных средств, выезжающих с места проведения земляных работ. Загрязнение территории муниципального образования не допускается.».
2. Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета                 Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                        сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                            _____________ А.И.Куликов